
 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

VÝROČNÍ ZPRÁVA O ČINNOSTI NEÚPLNÉ ZÁKLADNÍ ŠKOLY NEUBUZ, 

OKRES ZLÍN, PŘÍSPĚVKOVÉ ORGANIZACE  

 

2019/2020 

 
  

 

 Vypracovala:  Mgr. Petra Výchopňová 

 
  31.8.2020 Neubuz 

 

 

 



 

 

 

 

 
Výroční zpráva 

 

O ČINNOSTI NEÚPLNÉ ZÁKLADNÍ ŠKOLY NEUBUZ   2019/2020 
 
  Charakteristika školského zařízení 
  
• Základní škola Neubuz, ZO, IZO: 600 114 155  
• Zřizovatel, adresa zřizovatele: obec Neubuz č. 65, Neubuz 763 15, IČO: 00568660 
• Právní forma školy: příspěvková organizace, IČO: 71005463 
• Jméno ředitele školy: Mgr. Petra Výchopňová, datum jmenování: 1.8.2012  
• Kontakt na zařízení (tel., fax, web, e-mail), jméno pracovníka pro informace:  

Petra Výchopňová, 577 983 515, 605 146 396, www.zsneubuz.cz,  
e-mail: zsneubuz@seznam.cz    

• Datum zřízení (založení) školy:1890, datum zařazení do sítě 14.3.1996  
• poslední aktualizace v síti : 24.5.2011, zápis do rejstříku 1.1.2005 
• identifikační číslo ředitelství v síti škol: 600 114 155 
• Celková kapacita školy: 40 žáků 
 
• Základní údaje o škole a součástech, které sdružuje za školní rok 2019/2020:  
 

 Počet 
tříd 

/skupin 

Počet 
žáků 

Počet 
žáků 

na třídu 
/skupinu 

Přepočtený 
počet 

ped.prac. 
učitelů 

Počet žáků 
na ped.úvazek 

1. stupeň 2 18 9 0,50(asistenti 
pedagoga) 

9 

2. stupeň      

Školní 
družina 

1 18 18 0,7143 18 

Školní 
jídelna 

x 18 x 0,25 x 

Jiné      
 

 

ŠKOLNÍ  ROK  2019/2020 

 

 
                    
              



 

 

 

 
 

VZDĚLÁVACÍ PROGRAM ŠKOLY 

 

vzdělávací  
program 

 školní rok 2018/2019 

v ročnících počet žáků 

ŠVP ZV  1. ročník 5 

„Od hraní přes 
bádání 
k vědění“ 

 2. ročník 4 

  3.ročník 0 

  4.ročník 3 
 

  5.ročník 6 

celkem   18 

Jiné * Daltonské prvky do všech ročníků  

 Program Zdravá škola 
Ekoškola 
Projektové vyučování, Hravě žij zdravě, Tvořivé 
činnostní učení 
 

 
Stále zařazujeme do programu prvky z Daltonského plánu.  
Do sítě  „Zdravých škol“  byla  škola zařazena 15. prosince 1999.   V září 2016 byla 
provedena autoevaluace a inovace školního programu podpory zdraví. V roce 2002 jsme 
získali titul EKOŠKOLA ROKU 2020. Ekologické dny či Dny zdraví jsou součástí 
celoročního projektu. Velmi dobré výsledky máme v oblasti prevence sociálně patologických 
jevů.  
V letošním školním roce 2019/2020 jsme bohužel nemohli navázat na úspěchy našich žáků 
v literárních či environmentálních soutěžích z předešlých let kvůli mimořádných opatřením 
ministerstva (koronavirus). Literární a výtvarná soutěž „Požární ochrana očima dětí 2020“ 
bude vyhodnocena až v říjnu 2020 a ostatní ekologické soutěže, recitační, pěvecké  
a sportovní se bohužel už nekonaly.  (viz. tabulka Přehled soutěží) 
 
Škola i nadále uplatňuje ve výchově i vzdělávání vysoce individuální přístup, od počátku 
jsou žáci vedeni k samostatnosti – tato dovednost se pozitivně projevuje při přechodu  
na úplné základní školy či víceletá gymnázia.  V letošním školním roce přechází  
na 2. stupeň do Slušovic 5 žáků, 1 žák na ZŠ Komenského II.   

 

                                                                                                                 

                                                         

 

 

  

Projektový den mimo školu zámek Vsetín  

           „Není houba jako  houba“ 
 

 

 

                     

                                      
                                                                          

 

 

 

 



 

 

 

 
 

ÚDAJE O PRACOVNÍCÍCH ŠKOLY 
 
Pedagogičtí pracovníci ve školním roce 2019/2020: 

 počet fyzických 
osob 

přepočtené 
úvazky 

Interní pracovníci 3 3,49 

Externí 
pracovníci 

  

  

        
 
                                                          kroužek VAŘENÍ 
 

Ped.pracovníci 
poř.číslo 

Pracovní zařazení, 
funkce 

Úvazek Kvalifikace, stupeň vzdělání, 
obor, aprobace 

Roků ped. 
praxe 

1 Ředitelka 1,00 Učitelství 1.stupně ZŠ  
+ HV, VŠ 

21 

2 Učitelka 
 

1,00 
     

Učitelství 1.stupně ZŠ + AJ 
 

21 

3 Vychovatelka 
  Asistentka pedagoga 

0,71 
0,5 

Středoškolské s maturitou 
SŠ, (střední pedagogická 
škola)  

1 
 

4 Učitelka TV, VV  0,27 Střední pedagogická škola 
s maturitou 

1 

5 
 

Školní asistent 0,20 Středoškolské, odborná 
kvalifikace studium  
pro asistenty pedagoga 

2 

Zajištění výuky z hlediska odborné a pedagogické způsobilosti učitelů: 
 

 v % 

Požadovaný stupeň vzdělání : Vysokoškolské 

Aprobovanost výuky : 92% 

 
 
Nepedagogičtí pracovníci ve školním roce 2019/2020: 
 

 počet fyzických 
osob 

přepočtené  
úvazky 

Interní pracovníci 1 1,25 

Externí 
pracovníci 

0 0 

 
 



 

 

 

 
 
 
Další údaje o nepedagogických pracovnících ve školním roce 2018/2019: 
 
 

Ostatní pracovníci 
- pořadové číslo 

Pracovní zařazení, 
funkce 

Úvazek Stupeň vzdělání, obor 

1 školnice 0,80 výuční list 

2 topič DPP výuční list 

3 kuchařka 0,25 výuční list 

4 školní asistent EU 0,20 osvědčení studium 
pro asistenty pedagoga 

 
   

 

 

 

 

 

   Celoroční projekt „SPOLEČNÁ PLAVBA VESMÍREM“ 
 

     

 

 

 

      

 
                        
 
 
 

 

Mezinárodní projekt  

„ZÁLOŽKA DO KNIHY SPOJUJE 

ŠKOLY“ 

    
 
                      

 
 
 
 
 
 
 
 



 

 

 

 
 
Údaje o zařazování dětí a žáků 
 
Zapsaní a zařazení žáci a děti ve školním roce 2019/2020: 
 

 

 

 

 

 

 

 

Zapsaní do 

1. ročníku   

v dubnu  2019 

Počet žádostí  

o odklad 

Nastoupili  

do 1.ročníku 

v září  2019 

Zapsaní do  

1.ročníku 

v dubnu 2019 

Počet žádostí  

o odklad 

Nastoupí 

do 1. ročníku 

v září 2020 

8 1 5 8 1 4 
 

                                                  

 projekt Dentální hygiena a zdravé zoubky 
 

       
 

 

 

                                                                                  

 

   

 

                     

 

 



 

 

 

 
 

Údaje o dalším vzdělávání pedagogických pracovníků ( DVPP ) a ostatních pracovníků školy: 
 

Školení Účastníci Datum Místo 

BOZP Výchopňová, Pekařová, 

Vaďurová, Kalivodová 

4.9.2019 ZŠ Neubuz 

 „Naše škola – naše radost II.“ – setkání 

pracovních skupin 

Mgr. Petra Výchopňová 2.9.2019 Vizovice 

Reforma financování základních škol Mgr. Petra Výchopňová 26.9.2019 Zlín 

Setkání školních metodiků prevence Mgr. Ladislava Pekařová 3.10.2019 Zlín 

Tvorba regionální učebnice Mgr. Petra Výchopňová 9.10.2019 Vsetín 

Setkání asistentů pedagoga  Anna Kalivodová 16.11.2019 Vizovice 

Školská legislativa – Valenta Mgr. Petra Výchopňová  

 

12.11.2019 Luhačovice 

Konference EVVO  Mgr. Ladislava Pekařová 14.11.2019 Zlín 

Setkání ředitelů škol Mgr. Petra Výchopňová 28.11.2019 Vizovice 

MAS Vizovicko – setkání pracovních 

skupin 

Mgr. Petra Výchopňová  15.1.2020 Zlín 

Pravidla a kritéria pro hodnocení žáků a 

studentů 

Mgr. Ladislava Pekařová 11.3.2020 Vsetín 

 

Finanční náklady na DVPP jsou vyšší než získané prostředky. Proto část nákladů na vzdělávání si hradí 

účastník sám, část nám hradí i zřizovatel školy nebo Spolek rodičů. 

 

 
 

                     

Návštěva knihovny v Neubuzi 

 
 



 

 

 

       
 
Výsledky výchovy a vzdělávání  
 
Celkový prospěch žáků ve škole za uplynulý školní rok 2019/2020: 
 
Učivo v jednotlivých ročnících bylo splněno a byl vytvořen dostatečný prostor k opakování  
a prohlubování učiva. V prvním až pátém ročníku prospělo 14 žáků s vyznamenáním. 
Slovní hodnocení  se známkami proběhlo u žákyně 5. ročníku (cizinka). 4 páťáci přechází 
na ZŠ Slušovice, 1 žák Na ZŠ Komenského II Zlín.  
 
Hodnocení  výsledků výchovného působení   

 
• Problematika výchovného poradenství na škole 
• Výsledky prevence sociálně patologických jevů 
• Pochvaly a ocenění 
• Napomenutí a důtky – nebyly uděleny 
 
 

 
Na škole výborně pracují všechny paní 
učitelky v projektových dnech i 
v kroužku pedagogické intervence 
(podpora přípravy na školu) Ladislava 
Pekařová. I v tomto školním roce 
probíhalo doučování žáků.  Velmi 
dobře pracuje flétnový kroužek, který 
vede paní učitelka Petra Výchopňová . 
Sportovní hry vede paní vychovatelka 
Kalivodová.  
 
  
  

          
  Podzimní běh Neubuzí  
 
 
Přednášky:   Malá technická univerzita 
   Veselé a zdravé zoubky 
   Přednáška prevence patologických jevů, chování 
   Bezpečnost na silnici – dopravní hřiště a testy v Malenovicích - 2x v roce 
   Policie – prohlídka zbraní, práce policisty, prevence 
   Mladý zdravotník – Červený zkříž, paní Múllerová 
   Spolupráce s hasiči, kroužek a společné akce na hřišti 
   2x přednáška z programu Hasík – lektoři ze Slušovic, pracovní dílny 
   Přednáška policie  
   Přednášky EVVO Jan Husák  
   Divadlo nejmladšího diváka – kultura 
   Přednáška Etická výchova  
   Přednáška „Zdravá pětka“ – zdravá výživa, vyvážená strava 
   Myslivci – život v lese, přednáška 
             
 
 
 



 

 

 

 
 
   Výukové programy přírodověda a ekologie muzeum a zámek Vsetín –      
                      Filmový festival Zlín 
   Barvy přírody            
                      Záchranná chovná stanice zvířat Hošťálková 
   Hvězdárna Vsetín 
  Projekt  „72 hodin“    
  Ekofarma Tomšíčkovi – návštěva + přednáška 
  Kurz První pomoci 
                      Prevence šikany – policie Zlín 
   Canisterapie – výcvik psů 
 
   
Akce:  Školička v přírodě na Revice se neuskutečnila z důvodů mimořádných   
                     opatření  zaměřena na prevenci patologických jevů, ekologie 

        Dny zdraví – nábor do kroužků, využití volného času 
               Školička pro předškoláky – seznámení se s novým prostředím 
              Výchovné koncerty Zlín 

          Vystoupení v Doteku Vizovice – péče o seniory 
         Muzikoterapie – bubnování na bubny - pracovní dílny     
        Loutkové divadlo – námět chování, šikana…prevence 

     společenské chování, etická výchova 
            Hra na flétnu – nácvik na veřejné akce 
            Divadlo k závěru šk. roku a promoce žáků 5. ročníku 
  Praha – dvoudenní poznávací výlet pro starší žáky 
  Zlínský filmový festival 
  Greiner - vystoupení 
  Vesnice roku 
  Všeminění – sportovní soutěž 
            Lidové tradice – vystoupení důchodci, masopustní obchůzka obcí, Den dětí… 
 
 
Snížené stupně z chování na konci školního roku:  
 
Chování všech žáků bylo hodnoceno pouze 1. stupněm: 
 

 

 

 Počet % ze všech žáků školy 

2 – uspokojivé 0  

3 – neuspokojivé 0  

 
 
Neomluvené hodiny za školní rok 2019/2020: 
 

 Počet % ze všech zameškaných 
hodin 

1. pololetí 0  

2. pololetí 0  

za školní rok 0  

 
    
 
         



 

 

 

 
Omluvené hodiny za školní rok 2019/2020: 
 

  Počet 

1. pololetí   893 

2. pololetí   437 

za školní rok           1 330 

 
Údaje o žácích se speciálními vzdělávacími potřebami:  
Žáci se speciálními vzdělávacími potřebami ve třídách ve školním roce 2019/2020:    
 

Druh postižení : Ročník Počet žáků 

Sluchové postižení  0 

Zrakové postižení  0 

S vadami řeči  0 

Tělesné postižení  0 

Postižení více vadami  0 

Vývojové poruchy chování - 
IVP 

5.ročník 3 

Podpůrná opatření  
2. stupeň IVP 

4. + 5.ročník 3 

Podpůrná opatření  
3. stupeň IVP + asistent 
pedagoga 

 5. ročník 1 

Podpůrná opatření  
2. stupeň bez IVP 

4.ročník 1 

   

  
 

 
Na škole byli celkem 4 žáci s přiznanými podpůrnými 
opatřeními.  
Žák 5. ročníku s přiznanými podpůrnými opatřeními 3. 
stupně  měl svůj IVP a asistenta pedagoga s úvazkem 0,5. 
Jedna žákyně s podpůrnými opatřeními 2. stupně s IVP ze 
4. ročníku a 2 žáci ze 5. ročníku s podpůrnými opatřeními 2. 
stupně s IVP. 1 žák 4. ročníku s PO 2. stupně bez IVP a 
plánu pedagogické podpory.  
Těmto žákům poskytujeme pedagogickou intervenci, 
speciální pedagogickou péči, individuální a diferencovaný 
přístup v souladu s právními předpisy s novelou školského 
zákona č. 82/2015 Sb. a vyhláškou č. 27/2016 Sb., odkaz na 
RVP ZV.  
Na žádost rodičů v letošním roce byl na vyšetření jeden žák 
v KPPP Zlín – od nového školního roku 2020-2021 bude 
pracovat s asistentem pedagoga (0,5 úvazek). 
 
  
 Drakiáda na letišti 

 
 
 
 
 
 



 

 

 

 
 
  
Na škole máme velmi dobré výsledky u žáků v kroužku pedagogické intervence. Tento 
kroužek probíhá 2 krát v  týdnu. (Doučování probíhalo i v době mimořádných opatření – 
paní učitelky se s žáky spojovaly individuálně online). Navštěvují jej dětí z různých 
problémových rodin, žáci s přiznanými podpůrnými opatřeními i s VPCH. Postupovali jsme 
dle návrhu z vyšetření PPP. V současnosti spolupracujeme s KPPP Zlín  i s  dalšími 
organizacemi zabývajícími se problematikou výchovy dětí např.: psychologem panem 
Miklášem, dětskou psycholožkou, dětskými lékařkami, učitelkami MŠ a s rodiči. 
 

                           
        

                  Drakiáda - letiště    
    

 
 
 

 
 

 
 
 
 

Projekt 72 hodin 

 
 
 
 
 

 
 
 



 

 

 

 
SOUTĚŽE, AKCE, PROJEKTOVÉ DNY A PŘEHLÍDKY  

VE ŠKOLNÍM ROCE 2019/2020:  
 

z důvodu mimořádných opatření ministerstva jich bylo méně 
 

 

PŘEHLED SOUTĚŽÍ VE ŠKOLNÍM ROCE 2019-2020 
NÁZEV SOUTĚŽE SOUTĚŽÍCÍ UMÍSTĚNÍ 

"PŘESPOLÁČEK" běžecký závod všichni           

Požární ochrana očima dětí - vyhodnocení proběhne v říjnu        

literární soutěž   2020           

                  

Dopravní výchova   všichni           

                  

"JALOVEČEK"    zrušeno mimořádná opatření       

přírodovědná soutěž               

Poznej a chraň Zlín   zrušeno mimořádná opatření       

ekologická soutěž Zlínský kraj             

"Projekt 72 hodin"    všichni           

                  

Matematická soutěž - Klokánek zrušeno mimořádná opatření        

  
 

    
 

    
 

  

Požární ochrana očima dětí - vyhodnocení proběhne v říjnu       

výtvarná soutěž   2020           

Skřítek Podzimníček   všichni           

                  

Malá technická univerzita -  všichni           

výukový program               

Soutěž RECITACE A ZPĚV   zrušeno mimořádná opatření       

Všemina 2020               

  
 

              

                  

Veselé a zdravé zoubky  všichni           

                  

Všeminění     zrušeno mimořádná opatření   

Turnaj  ve vybíjené a fotbalu  zrušeno mimořádná opatření       

s Veselou                 

 
 
 
 
 
 
 



 

 

 

 

 
Údaje o významných mimoškolních aktivitách 

 
I nadále spolupracujeme se školami zařazenými v síti Zdravých škol, žáci přispívají svými 
články do Neubuzského zpravodaje a účastníme se pestrých projektů. V tomto školním roce 
2019/2020 nás bohužel přibrzdilo nařízení mimořádných opatření ministerstva kvůli covidu.  
 
Aktivity žáků  
 
Pokračujeme ve spolupráci s místními organizacemi Hasičů a s Komunitní školou Sova. 
Výborná je spolupráce s obcí a zastupitelstvem obce Neubuz, se školami i malotřídními 
školami v okolí: ZŠ Trnava, ZŠ Liptál, ZŠ Veselá, ZŠ Všemina, s MŠ Slušovice, MŠ Hrobice 
a MŠ Březová.  
Spolupracujeme  se záchrannou chovnou stanicí zvířat v Hošťálkové, muzeum  
a zámek Vsetín, muzeum Zlín – výukové programy. 
 

     
                                                 Školička pro předškoláčky 
 

 

Tradiční akce školy, kulturní a vzdělávací výlety, vystoupení pro veřejnost     
 

Pasování prvnáčků        
ZOO Lešná – poznávací a seznamovací výlet 
Vystoupení pro důchodce v Neubuzi, kulturní vystoupení  
pro seniory firmy Greiner 
Dny zdraví – Podzimní dny otevřených dveří –projektové dny – Dýňové slavnosti 
Slavnost Slabikáře- slavnostní předávání Slabikáře žákům - ohňostroj    
  
Vystoupení pro firmy Greiner, TNS 
Trnavský vrch, projektový den,  běh obcí Neubuz  
Drakiáda – spolupráce s Klubem rodičů a ostatními 
složkami  
Dopravní hřiště – přednáška, zkoušky nanečisto 
Keramika na ZŠ Liptál – pracovní dílna 
Praha – vzdělávací a poznávací dvoudenní výlet  
pro 3., 4. a 5.ročník    
„Den stromů“ a podzimní dny se 
skřítkemPodzimníčkem – projektové vyučování 
Podzimní vycházka spolupráce s hasiči Neubuz 
Plavecký výcvik – pro všechny ročníky  
Mikulášská nadílka - projektový den 
Karneval - žáci kulturní vystoupení 
Vánoční jarmark ve Slušovicích a v Neubuzi   
 
 
 



 

 

 

 
 
 
Zámek a muzeum Vsetín – přednášky, výukové programy 
Výchovné koncerty a divadla nejmladšího diváka - Zlín 
Vánoční vystoupení žáků  v obci Neubuz, na Hrobicích domov důchodců  
Zpívání u stromečku Neubuz 
Dopravní hřiště – zkoušky na dopravním hřišti v Malenovicích 
Pohádkový zápis – vystoupení žáků – Dny otevřených dveří    
Masopust – projektový den  
Promoce – slavnostní ukončení školního roku 
   
Velikonoční malování – projekt ŠD   
Velikonoční pochod spolupráce s ASPV Slušovice  
Tyto tradiční akce byly v letos kvůli Covidu zrušeny: 
Poznej a chraň – Zlín a Vsetín, přírodovědná soutěž   
Den Země – ochrana přírody, sběr odpadů, sázení semínek a stromků, pomoc obci při jarním 
úklidu, výtvarné soutěže, projektový den   
Slet čarodějnic – Projektový den ve škole, na Moštárně 
Školička v přírodě - Vizovice   
Den matek, jarní besídka – kulturní vystoupení 
Kácení máje – vystoupení  
Pouť – Den otevřených dveří ve škole, výstava 
Pěvecká a recitační „Jarní slavíček“, soutěž se ZŠ Veselá, ZŠ Všemina 
Matematická soutěž  Klokánek, Cvrček, matematická Olympiáda ve Zlíně 
Turnaj -  vybíjená a fotbalu se ZŠ Veselá - pohár starosty – spolupráce škol   
Školní divadelní představení 
  
Divadla: 
Divadlo nejmladšího diváka – předplatné 16 žáků (chodí i předškoláci) 
 
 
 

  
 
                             Hvězdárna a zámek Vsetín 
 
                          

 
 
 
 
                       
 

 



 

 

 

 
 

Údaje o výsledcích inspekce provedené ČŠI 
 
V tomto školním roce nebyla provedena kontrola ze strany ČŠI.  

 
 
                             

                                                                        
        
        

   Mikuláš s čertem a andělem u nás ve škole 

         
 
 
 

VYHODNOCENÍ ŠKOLNÍHO ROKU 2019/2020 
 
Charakteristika školy 
 
Základní škola Neubuz, příspěvková organizace, okres Zlín, patří mezi neúplné malotřídní 
základní školy se dvěma třídami. Byla zřízena obcí Neubuz již v roce 1890. Škola je 
zařazena do sítě škol 24. 1. 1996, č. j. 1204/5, od 1. 1. 2003 je škola právním subjektem, 
příspěvkovou organizací zřízenou usnesením Zastupitelstva obce Neubuz ze dne 19. 9. 
2002, číslo usnesení 9/2002.  Škola se nachází ve dvou spojených budovách - pro výuku se 
využívají tři učebny, z toho jedna učebna slouží zároveň jako školní družina. Jednotlivé 
učebny jsou rozmístěny v přízemí a prvním patře. Pedagogičtí pracovníci mají k dispozici  
2 kabinety, kde je učitelská knihovna a pomůcky na tělesnou a výtvarnou výchovu, dále pak 
ředitelnu. Školní družina má svou hernu. Často je využíván pro svou činnost oddychový 
kout v horní třídě a zastřešený dvorek, který má novou krytinu.  
Počet dětí ve školním roce 2019/2020 byl 18 žáků, školní družinu navštěvoval stejný počet 
žáků. Vyučování probíhalo v I. třídě (1. a 4. ročník) a II. třídě  (2. a 5. ročník). Vyučuje se 
podle vzdělávacího programu  ŠVP ZV „Od hraní přes bádání k vědění.“  
Třídní učitelka I. třídy byla Mgr. Ladislava Pekařová. Třídní učitelka II. třídy byla paní 
ředitelka Mgr. Petra Výchopňová. 

       Ve školní družině byla nově paní vychovatelka Anna Kalivodová, která zároveň působila  
i jako asistentka pedagoga na 0,5 úvazku. 
 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

Paní Petra Vaďurová zastávala funkci školnice s úklidem, zároveň vydávala obědy a také 
působila jako školní asistent (financováno z projektu  EU ŠABLONY II) 
 
Všechny pedagogické i nepedagogické pracovnice, které na škole působily, při vzdělávání 
usilovaly o to, aby všestranně rozvíjely žákovy schopnosti, vedly je k vytváření 
odpovídajících znalostí, posilovaly a rozvíjely u nich morální a mravní zásady. Staraly se  
o jejich estetickou i etickou výchovu. 
 
 
Rovnost příležitostí ke vzdělávání 
 
Školní matrika je vedena v elektronické podobě, důležité změny jsou zaznamenány.  
Škola vzdělávala v tomto období 6 žáků s přiznanými podpůrnými opatřeními. Viz tabulka 
str. 10 - 11  
Zabezpečujeme  žákům poradenskou činnost ve spolupráci pedagogicko - psychologickou 
poradnou Zlín. Oblast výchovného poradenství plně zajišťovala ředitelka školy, 
pedagogickou intervenci na škole vedla Mgr. Ladislava Pekařová.  
 
 
Průběh vzdělávání  
 
K naplňování vzdělávacích cílů škola využívá vlastní školní vzdělávací program pro žáky  
1. až 5. ročníku.  
Vyučuje se podle vzdělávacího programu  ŠVP ZV „Od hraní přes bádání k vědění.“  
 

                                                                                                                          
 

                   online výuka 
 

 
I nadále využíváme program „Zdravá škola“ s prvky „Daltonského 
plánu“ a s environmentální výukou. Díky mimořádným opatřením 
ministerstva došlo od 11. března k uzavření škol – paní učitelky 
začaly s pravidelnou denní online výukou se všemi žáky, kteří 
se všichni připojili. Žáci se vrátili zpátky do školních lavic v pondělí 
25. května 2020 opět v plném počtu. Firma Greiner Assictec 
věnovala paním učitelkám, paní školnici i všem žákům ochranné 
štíty. Kvůli těmto opatřením letos neproběhly soutěže 
(environmentální, literární, matematické…) a na konci roku se 
neodehrálo ani divadelní představení. Celoroční projekt nesl název 
SPOLEČNÁ PLAVBA VESMÍREM.  

 
 



 

 

 

 
 
 
V průběhu výuky jsou žáci vhodně motivováni a vedeni 
k využívání získaných poznatků. Projevují se samostatně, řeší 
problémy, spolupracují a respektují práci druhých, aktivně se 
zapojují do jednotlivých činností.  
 
Při práci na projektech je možné sledovat spolupráci žáků všech 
pěti ročníků školy, starší žáci jsou vzorem a oporou mladším. 
Citlivě a velmi vhodně spojené ročníky, projektové vyučování  
a výuka v blocích je společně s podnětným prostředím 
ukázkovým příkladem moderního vyučovacího procesu, který žáky nutí tvořivě a logicky 
myslet a také aktivně pracovat a zapojovat se do činností. Samozřejmostí je v průběhu 
výuky používání počítačů, notebooků a interaktivní tabule. V minulém školním roce bylo 
zakoupeno 10 nových notebooků – z projektu EU Šablony II, které žáci využívají  
při hodinách výuky.   
Školní časopis „Všeználek“, který pod vedením pedagogů zpracovávají samotní žáci. 
 
 
Vybavenost školy     
 
 

Škola disponuje starou budovou, ale přesto je velmi moderně vybavená. V každé 
třídě jsou k dispozici počítače – horní  třída 8 pc, dolní třída – 10 nových notebooků  

s připojením na internet. Žáci pracují s moderními výukovými programy. Obě třídy 
mají dataprojektor propojený 
s internetem. Ve spodní třídě je 
k dispozici interaktivní tabule. Obě třídy 
jsou vybaveny kvalitním nábytkem, 
vestavěnou stěnou na uložení 

pomůcek, didaktickou technikou, 
žákovskými stoly a lavicemi, učitelskými 

stoly.  I 
školní družina je vybavena vestavěnou skříní na 
pomůcky, žákovskou knihovnou, učitelským 
stolem, dětskými stoly s židlemi. Dvorek školy 
slouží školní družině, ale také k odpočinku dětí o 
přestávkách. 
             Škola má zrekonstruovanou jídelnu. 
V tomto školním roce bylo provedeno nové 
zastřešení školního dvorku. 
 
 
                             

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

             
Zapojení školy 
 
K 31.8.2020 byl ukončen projekt EU Šablony II a od 1. září 2020 jsme se zapojili do projektu 
EU ŠABLONY III – kde bude spolufinancováno doučování žáků, školní asistent  
a projektové dny. 
Škola byla zapojena do rozvojového programu MŠMT EU peníze školám, který jsme  
v minulých letech ukončili. Dále jsme zapojení do mezinárodního programu Škol 
podporující zdraví a v předešlém školním roce byla provedena inovace projektu. 
V projektu Ovoce do škol jsme již jedenáctým rokem. Z dalších projektů jsou to „Veselé   
a zdravé zoubky“, projekt „72 hodin“, spousta drobných projektů zaměřených  
na celoroční soutěž. 
 
Nadále pokračujeme v ekologické činnosti, bohužel jsme se ale nemohli účastnit žádných 
soutěží. Environmentální výchovou zařazujeme do vyučovacích předmětů  
a projektových dnů. Etickou výchovu vyučujeme v hodinách čtení, dramatické výchovy  
a v projektových dnech či na škole v přírodě.  
 
Velmi dobrá spolupráce je i se Spolkem rodičů a přátel školy Neubuz.  
Pomáhá při organizaci různých akcí ve škole a podporuje školu zejména finančně. 
V současné době je novou  předsedkyní i pokladnicí paní Ivana Vajďáková. Vždy to jsou 
obětavci, kteří se snaží pro školu ledacos sehnat či zorganizovat pestré akce. Pomáhají 
škole při organizaci „Drakiády či školy v přírodě, Dne matek, divadla a různých vystoupení. 
Nebo zajišťovají ceny do tombol. Také rodiče pomáhali při odvozu dětí na různé soutěže.  
„Dny otevřených dveří“ jsou již tradicí. Rodiče se pravidelně účastní tvořivých dílen. Nejvíce 
před Vánocemi, Velikonocemi nebo při různých setkávání. Samozřejmě během těchto dnů 
se chodili dívat do hodin a sledovali své ratolesti, jak jim to učení jde. Škola je otevřená  
pro veřejnost a každý má možnost nahlédnout na její činnost. Také využít prostorů  
pro školení či soustředění. V letošním školním roce jsme uspořádali společné nejen tvořivé 
akce s komunitní školou Sovou – bylinkářské přednášky, jarní tvoření a adventní tvoření. 
Vážíme si jakékoliv pomoci všech rodičů a za to jim patří velké poděkování nejen od nás 
učitelů, ale i od spokojených a usměvavých dětí, které chodí  
do naší školy rády. 
 
Další poděkování patří i sponzorům školy. Za posledních 15 let se nám podařilo získat 
od sponzorů kolem 680 000 korun. V letošním školním roce byly tyto finanční prostředky 
použity na výukové programy na škole v přírodě, odměny žákům, doprava na plavecký 
výcvik ve Zlíně, vánoční tvoření a prezentace spojené  s reklamou školy a na další pestrou 
činnost. 
 
Sponzoři ZŠ Neubuz, kteří dali 1000,- Kč a více ... 
 
GREINER Packaging Slušovice s.r.o.   Agrochemie s.r.o. 
Greiner assistec s.r.o.              Pneu Vraník s.r.o   
Jaromír Zimmermann s.r.o.   TNS SERVIS s.r.o. 
      
        
 
 
 
 
 
 
 



 

 

 

 
 
 
Partnerství 
 
Spolupráce školy se zřizovatelem je výborná. Starostka obce spolu s místostarostou 
vychází v maximální možné míře vstříc požadavkům školy. Cílem snahy představitelů obce 
a školy je škola, která slouží veřejnosti a její prostory slouží všem složkám v obci.  
Komunitní škola Sova nabízí všem občanům širokou škálu aktivit bez rozdílu věku. 
 
Naše škola se zapojila do mezinárodního projektu ZÁLOŽKA DO KNIHY SPOJUJE 
ŠKOLY –kde naši žáci vyrobili krásné záložky a poslali jsme je žákům do slovenské školy 
ZŠ Bánská. 
Spolupráce školy se zákonnými zástupci žáků je také na nadstandardní úrovni.  
Rodiče mají možnost vstupovat do výuky volně v průběhu celého školního roku, jsou pro ně 
organizovány dny otevřených dveří spojené se zajímavými činnostmi. Kulturní vystoupení 
žáků, účast rodičů na projektech školy, to vše dokazovalo dobrou vzájemnou spolupráci.  
Informace o činnosti školy byly zveřejňovány nejen na webových stránkách školy, také  
na  Facebooku i ve školním časopise, místním zpravodaji. Umožňujeme rozvoj 
talentovaným žákům nabídkou různých kroužků nebo přípravkou 
ke studiu na víceltá  gymnázia.  
Účelná a velmi dobrá byla spolupráce školy s okolními malotřídními školami (Trnava, 
Veselá, Všemina). Spoluprací se školskými zařízeními doplňovaly také mateřské školy  
ve Slušovicích, Hrobicích, Březové a Všemině. Do základní školy Liptál, jezdíme pravidelně  
na keramiku. 
Skvělou úroveň má také spolupráce školy s ostatními organizacemi místních hasičů i SK 
Neubuz. Ve své činnosti škola spolupracuje s dalšími školami zařazenými do projektu 
Zdravá škola. 

 
   Návštěva dopravního hřiště v Malenovicích 
 

 

Přehled spolupráce - instituce  
Obecní úřad Neubuz 
Rada školy 
Asociace českých Daltonských škol  
Asociace Zdravých škol 
Okolní  ZŠ školy  a MŠ 
 
 
 
 



 

 

 

 
 
 
 
Místní organizace 
SK Neubuz, ASPV Slušovice  
Muzeum a zámek Vsetín  
Muzeum jihovýchodní Moravy ve Zlíně  
Plavecká škola Zlín                                               
Sponzoři školy – firmy z okolí 
Zdravá pětka 
ochránci přírody 
Rytmus pro život 
Líska 
Pan Mikláš 
Alcedo 
Záchranná chovná stanice zvířat Hoštálková (paní Křupalová) 
Hvězdárna Vsetín 
ZUŠ MORAVA Zlín 
 
 
Přispíváme sběrem papíru na život zvířátek v ZOO Lešná a účastníme se sbírky do fondu 
Sidus  a CKP-Chrpa. Výnos sbírky je určen na vybavení dětských zdravotnických zařízení - 
přístroji do nemocnic a na je výběr a výchovu koní a jejich následné poskytnutí zařízením 
zabývajícím se hipoterapií.  
 
 
 

                                Školská rada 
 
Školská rada Základní školy Neubuz má 3 členy, kteří byli zvoleni v září 2018. Předsedkyní 
Školské rady Neubuz je paní Miroslava Müllerová, další členky jsou:  Ladislava Pekařová  
a paní Blanka Juříková. 
Zasedání Školské rady: školská rada ve školním roce 2019/2020  zasedala 2 krát. 
 
  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
                                                  Vánoční  „PEČNÍ PÁNŮ“ v Neubuzi 

 
 
 
 



 

 

 

 
 
 
 
 
Škola dětem zajišťuje v zimním období v rámci tělesné výchovy povinný plavecký výcvik 
ve všech ročnících na škole. Řešíme tím chybějící tělocvičnu. Finanční pomoc získáváme 
na zaplacení výuky od sponzorů ze Spolku rodičů ZŠ Neubuz.  
 
 

 
 projektový den s panem Hutěčkou 
 
 
 
 
 
 
      

                   

 

 

 

 

         projektový den s Lískou 

      
 
 
 
 
 
 



 

 

 

 
 
 
Významnou akcí v naší škole jsou dvoudenní Dny otevřených dveří na podzim se skřítkem 
Podzimníčkem.Pro návštěvníky bývají dveře školy otevřeny i v době vyučování a také  
po jeho skončení.  
 

 
 
 

 
 

 
Všechny přivítala vyzdobená školička a dvorek  
s neskutečným množstvím nápaditých výrobků ze zeleniny a podzimních plodů. Výstava 
z celoročních projektů na školním dvorku je již 
tradicí.  
 
 

 
 
Podzimní dny otevřených dveří – skřítci Podzimníčci 
 

 
 



 

 

 

 
 
Naše škola se již několikátým rokem zapojuje svou prezentací na jarmarku  
ve Slušovicích. Žáci zde předvádí taneční ukázku lidových pásem a koled.  
Další tradiční akcí je „Zpívání u stromečku“, kterou pořádáme společně s obcí. Žáci 
zpěvem koled, hrou na flétnu a tancováním zpestřují chvilky v domovech důchodců,  
na plesech, či veřejných schůzích. Na jarmarku prezentují své výrobky.  
 

           Jarmark ve Slušovicích 
 
 
Mimoškolní činnost na škole 
 

Nepovinný předmět máme náboženství.  
Na škole jsou tyto kroužky: angličtina hrou, sportovní hry, výtvarný kroužek v rámci 
školní družiny, výuka hry na flétnu, dramatický kroužek dle potřeby – nácvik 
divadelního představení pohádky Šíleně smutná princezna, kroužek tvoření na jaře  
i na Vánoce, informatika. 
 
Žáci mají svůj vlastní časopis Všeználek, do kterého si píší vlastní básně, povídky, 
křížovky, kvízy a články.  
 

     
 

Mikuláš ve škole 

 
 
 
 
 



 

 

 

 
 
Soutěže v přednesu a zpěvu Neubuzský skřivánek, Veselská sedmikráska,  Hlemýždění, 
Hip, hop, taneční soutěže, seznamovací výlet na Lešnou, drakiáda, Dýňové slavnosti, 
školička v přírodě na Tesáku, poznávací putování po Praze, atletický čtyřboj, sportovní 
turnaje, Slavnosti Slabikáře, projekt tradice obce - Masopust, Velikonoce, Vánoce, jarmark, 
Dny zdraví, vystoupení u Kácení máje, pohádkový zápis, divadlo nejmladšího diváka ve 
Zlíně atd. Všechny tyto aktivity jsou dobrou prevencí, vyplní volný čas dětí, naučí je 
samostatnosti, umí si rozvrhnout čas na učení a hraní. Nenudí se. 
 

         
 

                                                          Kroužek VAŘENÍ 
 
 
Naše škola se snaží dětem poskytnout co nejkvalitnější vzdělání a udržet si svůj vysoký 
standart, je komunitním centrem obce. Nabízíme veřejnosti prostor, snažíme se  
o vzájemnou spolupráci i zlepšení materiálních podmínek a celkového estetického vzhledu 
školy. Obec Neubuz získala oranžovou stuhu v celostátní soutěži Vesnice roku 2018 – kde 
nemalou měrou přispěla i naše škola.  
          
 

 
 
Projektový den Halloween 
 
Naším cílem je, aby se dětem ve škole 
líbilo, snažíme se o vytvoření 
kamarádského, tvořivého a tolerantního 
prostředí, které pomáhá dětem rozvíjet 
osobnost, sociální cítění  
a prosazování zdravého životního stylu 
pomocí nových přístupů ve výuce.  
 
 

 
Řídíme se školním devaterem vycházejícím ze zásad Daltonské školy: samostatnost, 
zodpovědnost, svoboda, spolupráce, individuální přístup, přátelské prostředí, 
komunikace, tolerance, tvořivost, vědomí kultury.  
 
Prioritní je podpořit budoucnost školy, bez které si život na vesnici nedokážeme 
představit.  
 
 
 



 

 

 

 
 
 
Datum zpracování zprávy : 25.8.2020 
 
Datum projednání v radě školy: 29.9.2020 
 
Datum projednání na poradě pracovníků školy : 31. srpna 2020 
 
Podpis ředitele a razítko školy:  
 
 
 
  
Mgr. Petra Výchopňová 


